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Remissvar på promemoria om åtgärder för att underlätta 

brådskande ändringar av tillståndsprövade miljöfarliga 

verksamheter i samband med covid-19 

 

Swedish Medtech tillstyrker de föreslagna ändringarna i den del de tar sikte på produktion av 

sjukvårdsmaterial, medicinsk utrustning eller andra produkter som behövs för att minska 

smittspridningen. 

 

Vi ser i likhet med Miljödepartementet behov av en tillfällig lättnad i regelverket rörande miljöfarlig 

verksamhet under rådande omständigheter. Den situation som såväl vård och omsorg som företag 

har ställts inför till följd av det oväntade covid-19-utbrottet är allvarlig och kan äventyra 

patientsäkerheten. Alla tänkbara åtgärder i syfte att förebygga eller avhjälpa brist på vissa typer av 

produkter bör därför undersökas. En lättnad i de processuella kraven kopplade till ansökan skulle 

förbättra möjligheterna att för företagen att öka och/eller ställa om produktionen utan att medföra 

orimliga risker. En sådan lättnad bör dock, så som föreslås i promemorian, endast vara temporär och 

tidsbegränsad. Swedish Medtech anser mot bakgrund av ovan att de föreslagna ändringarna är 

ändamålsenligt utformade och bör genomföras. 

 

Om Swedish Medtech och medicinteknikbranschen 

Swedish Medtech är branschorganisationen för de medicintekniska förtagen i Sverige. 

Medicinteknikföretagen är heterogena vilket återspeglar sig i en stor variation av produkter. Det 

finns produkter inom röntgen, ortopediska implantat, minimalinvasiv kirurgi, pacemakers, dialys, 

hjälpmedel för funktionshindrade, journalsystem samt förbrukningsartiklar. Vissa medlemsföretag 

har egen tillverkning medan andra är distributörer. I Sverige finns idag runt 640 medicintekniska 

bolag med fler är 4 anställda. 2013 bedrev 180 av dessa företag forskning och utveckling i Sverige. 

Därutöver finns ett stort antal företag med 1–4 anställda. Den medicintekniska industrin arbetar med 

ständig utveckling och har under flera år varit den bransch som registrerat flest patent på 

europanivå, vilket inneburit över 13 000 patent årligen. Exporten för medicinteknikbolagen har ökat 

under 2000-talet med en topp 2010 för att sedan gå ner till att 2018 vara på drygt 20 miljarder 

svenska kronor.  

Den medicintekniska branschen anställer idag ca 25 000 personer, vilket gör medicinteknikföretagen 

till den del inom Life Science-branschen med flest anställda. Den svenska marknaden för  
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medicintekniska produkter och tjänster består till största delen av offentliga kunder såsom 

kommuner och regioner. Många av Swedish Medtechs medlemsföretag har därmed endast möjlighet 

att föra ut sina produkter på marknaden genom att delta i offentliga upphandlingar. En stor andel av 

företagens forskning och utveckling genomförs i samverkan med hälso- och sjukvården. Detta har lett 

till en rad nya produkter och framgångsrika innovativa behandlingsmetoder som kommit till nytta i 

vården och förbättrad livskvalitet för patienter.  
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